

PROTOKÓŁ
IX Sesji Rady Gminy z dnia 16.07.2019 r.

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 12.00, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych, lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad – uwag nie wniesiono, porządek posiedzenia stanowi zał. nr 4 do protokołu.
- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad: w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

- 5) Wójta złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
- 6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia przez Gminę Czernica dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na linii kolejowej nr 277 relacji Wrocław – Jelcz-Laskowice;

Projekt uchwały przedstawił kierownik referatu mienia i transportu Krzysztof Paliwoda wskazując, że w tegorocznym budżecie gminy zostały zabezpieczone środki na dofinansowanie dwóch par pociągów na linii, która przejeżdża przez stację Czernica Wrocławska, na dzień dzisiejszy funkcjonuje 20 połączeń, w tym te dwa połączenia, które są przedmiotem tego dofinansowania.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/67/2019 i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, Gmina Czernica”;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, wskazując, że przyczyną ingerencji jest korespondencja z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolej, która została przekazana do radnych i sołtysów na etapie wysyłania dokumentów na sesję. Treść korespondencji wskazuje na wykonanie w br., wyłącznie dokumentacji projektowej. Dlatego też należało znowelizować uchwałę podjętą przez organ stanowiący w marcu br., która przewidywała pomoc finansową w wysokości 170 tys. zł – ze wskazaniem na dokumentację i roboty budowlane. Projekt zmieniający uchwałę przewiduje zabezpieczenie w br. 30 tys. zł. natomiast kwota w wysokości 170 tys. na wykonie robót, zostanie uwzględniona w wieloletniej prognozie finansowej ze skutkiem w 2020 roku. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) – podjęta uchwała otrzymała numer IX/68/2019 i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

- 3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2019 rok;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy poinformowała, że dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2019 stosownie do zmian przedstawionych w uzasadnieniu, ponadto poinformowała, że udzielono wójtowi gminy upoważnienia w dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, co ma przyspieszyć ich realizację.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Ryszard Wychudzki – zwiększenie środków na cmentarz w Kamieńcu Wrocławskim

Zastępca wójta – w największym skrócie mówiąc chodzi o roboty ziemne części północnej cmentarza wraz z planowanym projektem fragmentu drogi dojazdowej i my ten etap musimy zrealizować, wzrost wskaźnika cen w stosunku do roku 2017 wzrósł o dwadzieścia kilka procent i jest to duże zadanie do zrealizowania.

Radny Ryszard Wychudzki – podziękował, że to zadanie zostało uznane za ważne do zrealizowania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/69/2019 i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

- 4) zmiany uchwały nr III/23/2018 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernicy;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy, która poinformowała, że zgodnie ze zmianami w budżecie na 2019 rok analogicznie dokonano zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Dodano przedsięwzięcia budowa chodników wzdłuż dróg wojewódzkich, budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Kamieńcu Wrocławskim i Szkoły Gminy Wrocław i Gminy Czernica to kompetencji skarbnica”.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/70/2019 i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

- 5) uchylenia uchwały nr 2/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czernica z dnia 7 czerwca 2019 roku:

Projekt uchwały przedstawił zastępca kierownika referatu gospodarki komunalnej i inwestycji Michał Trębacz wskazał, że po analizie uchwał z zebrania wiejskiego sołectwa Czernica z dnia 7 czerwca 2019r. podjęto uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na działce 117/5. W przedstawionych uchwałach brakuje precyzyjnego opisu, co do przebiegu ulicy, poza tym uchwała nie posiada załącznika graficznego. Stan faktyczny zawarty w uchwale nie spełnia założeń wskazanych w prawie. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/71/2019 i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

- 6) uchylenia uchwały nr 3/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czernica z dnia 7 czerwca 2019 roku :

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/72/2019 i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

- 7) uchylenia uchwały nr 4/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czernica z dnia 7 czerwca 2019 roku:

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/73/2019 i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

- 8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Rodzinna:

Projekt uchwały przedstawił zastępca kierownika referatu gospodarki komunalnej i inwestycji Michał Trębacz poinformował, że w dniu 11.04.2019r. na zebraniu wiejskim sołectwa wsi Chrzastawa Mała podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy Rodzinnej. Nadanie nazwy ulicy służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej oraz wprowadzi ład przestrzenny na terenie miejscowości.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/74/2019 i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Objazdowa;

Projekt uchwały przedstawił zastępca kierownika referatu gospodarki komunalnej i inwestycji Michał Trębacz poinformował, że w dniu 28.05.2019r. na zebraniu wiejskim sołectwa wsi Dobrzykowice podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy Objazdowa. Nadanie nazwy ulicy służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej oraz wprowadzi ład przestrzenny na terenie miejscowości. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/75/2019 i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Fabryczna;

Projekt uchwały przedstawił zastępca kierownika referatu gospodarki komunalnej i inwestycji Michał Trębacz poinformował, że w dniu 28.05.2019r. na zebraniu wiejskim sołectwa wsi Dobrzykowice podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy Objazdowa. Nadanie nazwy ulicy służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej oraz wprowadzi ład przestrzenny na terenie miejscowości. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/76/2019 i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

11) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Składowa;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta informując, że do urzędu gminy wpłynęło pismo od jednego z inwestorów, który prosi o wstrzymanie uchwały zebrania wiejskiego z dnia 28.05.2019r., sołectwa wsi Dobrzykowice, na którym podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy Składowa, proponując inną nazwę ulica Magazynowa. Zastępca wójta poinformował, że skoro do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, to nie widzi przeszkody, aby rada gminy, która właśnie podejmuje dyskusję nad przedstawionym jej projektem uchwały, zmieniła nazwę ulicy na Magazynowa, tak jak prosi o to inwestor w swoim wystąpieniu, nie jest to też w żaden sposób krzywdzące dla podjętej uchwały przez mieszkańców na zebraniu uczestniczących,

ponieważ Sołtys wsi Dobrzykowice podpisał się przychylnie pod wystąpieniem inwestora.

Zastępca wójta uprzedzając kolejne pytanie – „co na to organ wykonawczy”, poinformował, że organ wykonawczy wyraża zgodę na zmianę nazwy ulicy na Magazynowa.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę nazwy ulicy ze Składowej na Magazynową – głosowanie zostało powtórzone z powodu nie wciśnięcia przycisku do głosowania przez radnego Ryszarda Wychudzkiego, w powtórzonym głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Magazynowa, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu - podjęta uchwała otrzymała numer IX/77/2019 i stanowi zał. nr 17 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Małwowa.

Projekt uchwały przedstawił zastępca kierownika referatu gospodarki komunalnej i inwestycji Michał Trębacz poinformował, że w dniu 28.05.2019r. na zebraniu wiejskim sołectwa wsi Dobrzykowice podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy Małwowa. Nadanie nazwy ulicy służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej oraz wprowadzi ład przestrzenny na terenie miejscowości.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer IX/76/2019 i stanowi zał. nr 18 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych – nie wniesiono.

8. Sprawy różne.

Radny Ryszard Wychudzki – dotyczy braku odbioru odpadów „gabarytów” – zbiórka objazdowa, proszę o interwencję w tej sprawie

Sekretarz gminy- przygotowany jest dokument do Związku Międzygminnego Ślęza Oława, który jest interwencją Urzędu na brak reakcji ze strony związku, sekretarz poinformował także, że na stronie internetowej znajduje się elektroniczny formularz zgłoszeń w jakich miejscowościach nie zostały zabrane odpady i zachęca aby mieszkańcy indywidualnie także go wypełniali.

Radna Iwona Fuchs – mieszkańcy Chrzastaw są zainteresowani rozbudową szkoły, dlaczego w wieloletniej prognozie finansowej nie ma na to środków

Zastępca wójta – nie ma środków, bo nie wiemy ile to będzie kosztowało, potrzebny jest najpierw kosztorys inwestorski żebyśmy wiedzieli, o jakich pieniądzach mówimy, dopiero wtedy będzie można się zastanowić o wprowadzeniu tego zadania do realizacji

Radny Zdzisław Dobrzański – mieszkańcy Nadolic Małych pytają, na jakim etapie jest budowa świetlicy

Zastępca wójta – trwa procedura planistyczna, odbyło się już posiedzenie Gminnej Komisji Urbanistyczno- Architektonicznej w skład, której wchodzi fachowcy, którzy oceniają to, co robią wykonawcy, uwag było kilkanaście, trafiły one do wykonawcy żeby je uwzględnił, nie ma potrzeby też żeby odbywało się kolejne posiedzenie, bo kontrakt z wykonawcą przewiduje zakończenie prac w październiku, a kolejnym etapem jest podjęcie uchwały przez radę gminy Czernica.

Radna Katarzyna Moroz – zaniepokojenie rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach zmianą kadry nauczycielskiej czy nie ma zagrożenia przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach – rotacja dotyczy nowo zatrudnionych nauczycieli, a niepracującej ze mną starej kadry, jesteśmy na etapie budowania kadry, a jak Państwo wiedzą nie da się tego zrobić od razu, bardzo się pogorszyła sytuacja w zakresie atmosfery pracy w oświacie po strajku, który był w kwietniu i wielu nauczycieli inaczej sobie wyobraża pracę w szkole, ja nie mam problemu z nauczycielami, którzy już pracują, bo są to nauczyciele z sukcesami, szanowani w społeczeństwie, trudno też jest w ciągu półgodzinnej rozmowy ocenić pracownika jak będzie pracował. Zwiększyła się nam struktura zatrudnienia w starej szkole pracowało osób 18, w tej chwili pracuje 56 osób.

Sołtys wsi Chrzastawa Mała Stanisław Pawlik – dot. terminu zdawania rat podatków przez Sołtysów, czy na przyszłość byłaby możliwość żeby sesja odbywała się w takich godzinach aby sołtysi mogli w niej uczestniczyć, podziękowanie dla wójta za obecność na zebraniu wiejskim, które jest zaplanowane na 24 lipca br.

Skarbnik gminy – czerwiec w Rio wygląda tak, że członkowie opiniują sprawozdania z wykonania budżetu i uchwały komisji rewizyjnych, trwa też okres urlopowy i w poniedziałek będzie osoba, która zajmuje się naszą gminą, która będzie mogła udzielić odpowiedzi na zadane przez Pana pytanie.

Sołtys wsi Chrzastawa Wielka Paweł Kaczor – autobus linii G1 bardzo często wypada z kursu i nie ma możliwości dostania się na stację kolejową w Czernicy, zaproszenie na Dożynki Gminne w Chrzastawie Wielkiej, które odbędą się w dniu 24 – 25 sierpnia br. .

Radny Ryszard Wychudzki – odczytał wniosek OSP Nadolice Wielkie, wniosek stanowi zał. nr 19 do protokołu.

9. Przewodniczący zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy o godz. 14.26.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Leszek Kusiak

